
KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST
PŘI DIGITALIZACI VEŘEJNÉ SPRÁVY

Petr Volek

Security Manager, S&T CZ



3

ANALYTICKÉ SLUŽBY
DOMÉNY BEZPEČNOSTI
IT GOVERNANCE

EXPERTNÍ SLUŽBY

KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST

Kontrola souladu s normou ISO

a zákonem o kybernetické bezpečnosti

Výčet zranitelností organizace

Aktivní vyhledávání hrozeb v organizaci 

Automatizace řešení
bezpečnostních incidentů



4

› Co posunuje bezpečnost v této době?
› Digitalizace státní správy a samosprávy
› Regulace

› Legislativa

› Operativa se stává komplexnější a zahrnuje daleko větší 
množství vektorů útoku než před pár lety.
› Je potřeba co možná nejvíc standardizovat postupy

› Pandemie

› Největší hybatel digitalizace a s ní související rizika

aneb co hýbe světem bezpečnosti
SOUČASNOST



5

› Nezmapované prostředí
› Musím vědět co chráním

› Nízká visibilita prostředí
› Je potřeba neustále mapovat aktiva

› Uživatelské chování
› Restrikce a jejich obcházení

› Nesoulad směrnic a praxe
› Aktualizace a vynucování

…kde začít
BEZPEČNOST



6

› Přistupujeme k bezpečnosti komplexně
› Komplexita a souvislosti

› Postupujeme dle standardizovaných bezpečnostních 
rámců
› ZoKB, GDPR, DEPO, NIST, ISO atd.

› Pomáháme stanovovat priority
› Postupné zavádění bezpečnostních mechanismů

› Staráme se o provoz bezpečnosti
› Udržujeme nejen bezpečnostní technologie v chodu

Co nabízí S&T CZ ?
BEZPEČNOST




